Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2014240 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014043000364

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A. nº 0004736-11.2013.4.04.8002. Pregão nº 07/2014. Objeto: re-
gistro de preços de material gráfico e de expediente. Embasamento
normativo: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Validade da ata: 1
(um) ano, a contar de 28-04-2014. Autoridade: Juíza Federal Luísa
Hickel Gamba - Diretora do Foro.

Ata nº 28/2014, Fornecedor: LUIZ FERNANDES ACHAR EIRE-
LI - EPP, CNPJ: 95.764.890/0001-14.

Item
Descrição Preço unit.

(R$)
Cap. Forn.

01 Envelope branco, medindo 34
cm x 24 cm. 0,27 12.600

02 Envelope grande, branco, me-
dindo 31 cm x 41 cm. 0,36 3000

03
Envelope de correspondência
interna, grande, medindo 41
cm x 31 cm.

0,81 750

07 Capa para processo, em carto-
lina na cor AMARELO CA-
NÁRIO, medindo 500 mm x
350 mm.

0,83 3000

08 Capa para processo, em carto-
lina na cor ROSA, medindo
500 mm x 350 mm.

0,83 3000

Ata nº 29/2014, Fornecedor: SILVEIRA & SANTOS IMPRESSÃO
DE PRODUTOS GRÁFICOS LTDA, CNPJ: 07.475.828/0001-45.

Item
Descrição Preço unit.

(R$)
Cap. Forn.

04 Envelope pequeno, tipo saco
comum, medindo 23 cm x
16,5 cm.

0,08 36.000

05
Envelope tipo carta, medindo
23 cm x 11,5 cm.

0,06 28.000

06 Envelope de correspondência
interna, em papel Kraft, me-
dindo 26 cm x 36 cm.

0,38 2.800

Ata nº 30/2014, Fornecedor: MARCOS AURÉLIO COLLAÇO -
EPP, CNPJ: 81.431.777/0001-02.

Item
Descrição Preço unit.

(R$)
Cap. Forn.

09 Bobina de papel pardo, 60 cm
de largura, parda. Em bobina
de 100 metros.

41,90 20

Ata nº 31/2014, Fornecedor: REJANE APARECIDA BOTA RI-
BEIRO - ME, CNPJ: 09.010.187/0001-89.

Item
Descrição Preço unit.

(R$)
Cap. Forn.

10 Grampeador de mesa, com ca-
pacidade mínima de 200
grampos, dimensões aproxima-
das de 20x9x5 cm.

14,37 140

Ata nº 32/2014, Fornecedor: INFOTRIZ COMERCIAL LTDA -
EPP, CNPJ: 04.586.694/0001-41.

Item
Descrição Preço unit.

(R$)
Cap. Forn.

11 Bibliocantos confeccionados
em metal, formato em "L", no
tamanho 18 cm altura x 12
cm largura x 10 cm profundi-
dade.

11 , 2 0 30

12 Pasta de plástico em polionda
de espessura 2mm, com altura
de 2 cm, largura de 25 cm e
comprimento de 33 cm.

1,42 59

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

P.A.: 0008520-90.2013.4.04.8003. ESPÉCIE: Convênio. CONVE-
NENTES: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - SJPR e Município
de Astorga. OBJETO: Cessão de uso gratuito de imóvel urbano.
BASE LEGAL: art. 116 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses a
contar da instalação (08/05/14). ASS: 28/04/14.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DA ARP Nº 05/2014. CONTRATANTE: A União Fe-
deral, por intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe,
CNPJ: 05.426.567/0001-48; FORNECEDORA: RJR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-EPP; CNPJ: 16.611.902/0001-06;OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Cancelamento do item 16; PA n° 1770/2013;
FUND. LEGAL: Art.21, Inc. I do Decreto nº 7.892/13 e item 22.2.1.6
do PE nº 13/2014-E; DATA DA ASSINATURA: 28/04/2014; AS-
SINAM: Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro,
em exercício.

68.941590/0001-90. Assinaturas: pelo Contratante: Haroldo Pinheiro
Villar de Queiroz, Presidente; pelo(a) Contratado(a): Tiago Holzmann
da Silva, responsável.

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

A Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia -
CFB, no uso de suas atribuições legais, homologa e adjudica o re-
sultado da Tomada de Preço 004/2014, tendo como vencedor do
objeto da licitação, o seguinte licitante IComunicação Integrada Ltda.
Resultado devidamente homologado, bem como adjudicado o objeto
na presente data.

Brasília, 29 de abril de 2014.
REGINA CÉLI DE SOUSA

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EDITAL DE 24 DE ABRIL DE 2014
CONCURSO PÚBLICO - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Federal de Enfermagem (Cofen)
convoca, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme
resultado homologado e publicado no Diário Oficial da União, a
comparecer até o dia 09/04/2014 na sede deste Conselho Federal, na
Divisão de Gestão de Pessoas, no SCLN 304, lote 09, bloco E, Asa
Norte, Brasília-DF para entregar documentação de comprovação de
Requisitos e apresentação de documentos, exames e laudo médico
conforme listado no ítem 9.2, 1ª e 2ª fases, os aprovados no Concurso
Público do Cofen abaixo relacionados:

TÉCNICO DE CONTABILIDADE:
Conceição Aparecida Gomes da Silva
TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
Mariuche Bastos Negrão de Morais

OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 08/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2849/2013
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Companhia Brasileira de Soluções e Serviços - Ale-
lo
OBJETO: Fornecimento de vale combustível para os veículos oficiais
da Sede do Conselho Federal de Farmácia - CFF, sendo em todo o
território nacional, em consonância com o previsto no Edital do
Pregão nº 01/2014, com vigência contratual de 03/04/2014 a
02/04/2015.
Valor Estimado Anual: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos
reais)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente
- Pela Contratada: Reginaldo Marcelo Barbara/Bárbara Picinini Lu-
chese

CONTRATO Nº 09/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2014
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Hospital Dia Samdel Ltda
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de medicina ocu-
pacional, para atender ao quadro de pessoal do CFF, compreendendo
62 (sessenta e dois) empregados, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I do edital - Pregão Presencial nº 02/2014, com
vigência contratual de 05/05/2014 a 04/05/2015.
Valor Mensal: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente
- Pela Contratada: Evandro Carlos Gomes Lôbo

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2014 - UASG 925158

Nº Processo: 133/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de tratamento quí-
mico preventivo e corretivo de água e da qualidade do ar dos am-
bientes atendidos pelo sistema de climatização, conforme as carac-
terísticas, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no
Termo de Referência, Anexo I deste edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 30/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 30/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/05/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O item deverá ser co-
tado com as especificações contidas no edital.

(SIDEC - 29/04/2014) 925158-00001-2014NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 - UASG 925158

Nº Processo: 136/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços sob demanda de degravação de áudio gravado
em FITA K7, MINI DISC, CD e DVD, conforme as características,
condições, obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e
demais anexos deste edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas
905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 30/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 14/05/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O item deverá ser cotado com as
especificações contidas no edital.

(SIDEC - 29/04/2014) 925158-00001-2014NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2013 - UASG 925158

Nº Processo: 8732/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto o Registro de preços, pelo prazo de 12 meses,
para eventual aquisição, sob demanda, de MÍDIAS MAGNÉTICAS,
conforme descrições e demais condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo I. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
30/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas
905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 30/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 15/05/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Todos os itens deverão ser cotados
com as especificações contidas no edital.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2014) 925158-00001-2014NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 09/04/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem por objeto o Registro de preços, pelo prazo de 12
meses, para eventual aquisição, sob demanda, de CÁPSULAS DE
CAFÉ NESPRESSO conforme descrições e demais condições es-
tabelecidas no Termo de Referência, anexo I.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2014) 925158-00001-2014NE000001

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

E D I TA L
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Federal de Serviço Social (CFESS), por meio de
sua Conselheira Presidente, publica alteração no Edital de Convo-
cação da Assembleia Geral Extraordinária para os assistentes sociais
inscritos no âmbito de jurisdição do Conselho Regional de Serviço
Social da 26ª Região/ACRE, publicado no Diário Oficial da União nº
79, de 28 de abril de 2014, Seção 3, página 182, tão somente com
referência ao endereço de realização da Assembleia, que passa a ser
o seguinte: Faculdade da Amazônia Ocidental (FAAO), Salão Cul-
tural, Estrada Dias Martins, 894, Chácara Ipê, Rio Branco, Acre.
Permanece a data de realização: 12 de maio de 2014, às 18h30.

SÂMYA RODRIGUES RAMOS

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014

Conselho Regional de Administração do Estado do Ceará-
CRA-CE, torna público que às 08:30 hora do dia 13 (treze ) de maio
de 2014, na sede , situado na Rua Dona Leopoldina,935, Centro ,
Fortaleza-Ce, receberá Documentos de Habilitação e Propostas de
Preços visando a Contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea
nacional/internacional , para o CRA-CE, conforme especificações e
condições constantes do Termo de Referência, objeto do Pregão Pre-
sencial nº 004/2014. O critério de julgamento será o MENOR PRE-
ÇO. O Edital poderá ser obtida gratuitamente no site do CRA-CE, a
saber, www.cra-ce.gov.br, no link ou por e-mail, licitação@cra-
ce.org.br, e de segunda a sexta-feira, nos horários de 09:00 às 13:00
horas ou 14:00 às 17:00 horas. Qualquer dúvida decorrente do Edital
pode ser dirimida pelo Pregoeiro e equipe nos telefones: (85)
3421.0909.

Fortaleza-CE, 28 de abril de 2014
ILAILSON SILVEIRA DE ARAÚJO

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OES/F Processo: 35/2014 Objeto: Contratação de espaço publicitário
na Revista Espaço, Edição de 2014. Fundamento legal: artigo 25,
caput, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Valor global: R$
10.000,00 (dez mil reais). Contratado(a): Instituto dos Arquitetos do
Brasil - Departamento do Rio Grande do Sul (IAB/RS), CNPJ: n°

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.